

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS  
CONSUCCOOP  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2019  
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Octubre 2019	Ejercicio Anterior 31 de Octubre 2018
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>52</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>	<b>32,924,216.38</b>	<b>6,104,871.23</b>
521	Impuestos Indirectos	601,979.24	6,104,871.23
5212	Derechos	0.00	4,978,493.31
5214	Multas	601,979.24	1,126,377.92
522	Contribuciones a la Seguridad Social	32,322,237.14	0.00
5226	Contribuciones al Sistema Cooperativo	32,322,237.14	0.00
<b>53</b>	<b>Ingresos de Operación</b>	<b>7,015,166.19</b>	<b>1,998,508.91</b>
532	Venta de Servicios	7,015,166.19	1,998,508.91
5321	Venta de Servicios	7,015,166.19	1,998,508.91
<b>54</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>	<b>2,006,180.53</b>	<b>1,791,926.02</b>
541	Intereses	914,190.39	776,060.20
5412	Intereses por Depósitos	105,101.02	100,899.15
5413	Intereses por Títulos y Valores	809,089.37	675,161.05
542	Alquileres	1,090,990.14	1,015,865.82
5421	Alquileres	1,090,990.14	1,015,865.82
<b>55</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>	<b>13,762,231.67</b>	<b>43,992,299.19</b>
553	Transferencias Corrientes	13,762,231.67	43,992,299.19
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	13,762,231.67	15,960,000.00
<b>56</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>167,138.57</b>	<b>0.00</b>
561	Otros Ingresos	167,138.57	0.00
5611	Ganancias	167,138.57	0.00
	<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>55,873,933.34</b>	<b>53,887,605.35</b>
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>61</b>	<b>Gastos de Consumo</b>	<b>47,226,076.38</b>	<b>41,581,644.88</b>
611	Servicios Personales	34,818,224.85	29,912,531.11
6111	Remuneraciones	34,818,224.85	29,912,531.11
612	Servicios no Personales	10,940,855.13	10,331,480.16
6121	Servicios Básicos	815,109.65	738,217.74
6122	Alquileres y Derechos	2,811,024.50	2,288,155.90
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	10,981.00	3,074.37
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	71,208.69	112,834.68
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,119,462.83	817,925.00
6126	Servicios Comerciales y Financieros	619,090.66	1,269,519.82
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	4,683,927.63	4,426,532.97
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	139,525.17	125,860.56
6129	Otros Servicios no Personales	670,525.00	549,309.12
613	Materiales y Suministros	679,166.02	611,296.26
6131	Materiales y Suministros	579,443.63	491,447.72
6132	Materiales y Suministros Diversos	99,722.39	119,848.54
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	787,830.38	726,337.35
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	22,087.60	35,474.52
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	555,695.32	409,690.11
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	2,723.58	6,371.31
6156	Amortización Activos Inmateriales	207,323.88	274,801.41
<b>62</b>	<b>Gastos Financieros de Corto Plazo</b>	<b>895,890.01</b>	<b>958,973.51</b>
622	Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	895,890.01	958,973.51
6221	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	895,890.01	958,973.51
<b>64</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>	<b>328,956.65</b>	<b>289,218.66</b>
643	Transferencias Corrientes	328,956.65	289,218.66
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	299,165.70	289,218.66
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	29,790.95	0.00
	<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>48,450,923.04</b>	<b>42,829,837.05</b>
<b>71</b>	<b>Cuentas de Cierre</b>		
<b>711</b>	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>7,423,010.30</b>	<b>11,057,768.30</b>

Tegucigalpa M.D.C. 31 de Octubre 2019

FIRMA  
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON  
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA  
LICDA. LIBETH AVILA  
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA  
LICDA. LESLI YAMILETH OLIVA  
CONTADOR GENERAL